
r ------------------------------------------------- " v

P M C
Folha n° Ç  )

Processo n *027/2022 
_̂__________ _______________/

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 027/2022-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e art. 1o da Medida Provisória 
n° 961, de 2020.

Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ n° 28.863.258/0001-30.

Objeto: Contratação de Empresa para o Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com 
Aquisição de Peças de Equipamentos Odontológicos.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01 Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 
Equipamentos Odontológicos SERVIÇO 13 R$ 828,00 R$ 10.764,00

Peças de Equipamentos Odontológicos

02 Placa eletrônica comando uso na cadeira odontológica UND 2 R$ 515,00 R$ 1.030,00
03 Seringa Triplice UND 4 R$ 150,00 R$ 600,00
04 Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21/60 litros UND 1 R$ 407,00 R$ 407,00
05 Placa de potência/fonte para Raio X UND 1 R$ 733,00 R$ 733,00
06 Rolamento para caneta de baixa rotação UND 10 R$ 105,00 R$ 1.050,00
07 Transformador universal para cadeira odontológica UND 1 R$ 707,00 R$ 707,00
08 Pedal Odontológico Múltiplo Universal UND 2 R$ 315,00 R$ 630,00
09 Placa Fonte Raio X Odontológico UND 1 R$ 612,90 R$ 612,90
10 Placa do Controle do Raio X Odontológico UND 1 R$ 408,00 R$ 408,00
11 Suctor do sugador UND 4 R$ 94,00 R$ 376,00

Total R$ 17.317,90
i )

R$ 17.317,90 (dezessete mil trezentos e dezessete reais e noventa centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a 
contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 18 de maio de 2022.

1


